
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE A DUE CORSI DI 
FORMAZIONE IN MATERIA FINANZIARIA DA PARTE DEL 
RESPONSABILE   DEL SETTORE E DELL' ASSESSORE AL 
BILANCIO - PAGAMENTO TRAMITE ANTICIPAZIONE 
ECONOMALE -

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1234 

15/12/2011

C O P I A



 

               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è 

provveduto ad approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del 

Settore Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 2/12/2011 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 2011; 
 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione  n.1 del 28/01/2011 con la quale  è 

stato assunto l’impegno di spesa e  sono stati emessi due  mandati di pagamento per un 
ammontare complessivo di € 520,00 a favore dell’Economo  per il pagamento  della quota 
di partecipazione del Responsabile del Settore Finanziario al corso di formazione 
organizzato dal C.I.S.S.E.L. previsto per il giorno 11/02/2011 trattante la materia del 
Bilancio di previsione 2011 ; 

 
VISTO che in data  24/01/2011 è pervenuta , tramite fax , la comunicazione di 

annullamento del seminario sopra descritto ; 
 
RITENUTO comunque  opportuno  da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario utilizzare  le somme impegnate per fini formativi  del personale del proprio 
Settore; 

 
DATO ATTO che con precedente determinazione n. 822 in data 13/09/2011 si è 

stabilito di utilizzare 130,00 della somma di cui sopra  per pagare la quota di 
partecipazione di una dipendente ad un corso di formazione organizzato dalla EDK sulla 
materia tributaria e che pertanto residuano ancora  per la formazione del personale del 
settore finanziario € 390,00 ; 

  
VISTO che : 
 

1. in data 19/12/2011 si terrà a Quartu S.Elena  una giornata di studio  sul 
tema: “La gestione del patrimonio degli enti locali e le conseguenti 
responsabilità “ organizzato da  Esproform  ; 

 
2. in data  21/12/2011 si terrà ad Assemini  una giornata di studio  sul tema: “La 

legge di stabilità e la manovra di bilancio 2012“ organizzato da   EDK  ; 
 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del settore finanziario , ha  manifestato la 

volontà di  partecipare  ad entrambe le su indicate giornate formative mentre l’Assessore 
al Bilancio ha manifestato la volontà di partecipare alla giornata formativa del 21/12/2011 , 
 



PRESO ATTO che le persone interessate sono state rispettivamente autorizzate dal 
Sindaco e dal Segretario  Comunale così come risulta dalle schede allegate al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO che : 
la quota di partecipazione per il Corso organizzato dalla società Esproform  

ammonta a  € 95,00  ;  
la quota di partecipazione per il Corso organizzato dalla EDK del 21/12/2011 

ammonta a  € 100,00 per  partecipante  ;  
 
CHE per il pagamento della somma complessiva di € 295,00 relativa alla quota di 

partecipazione al corso di formazione Esproform e 2 quote di partecipazione al corso EDK   
si autorizza l’economo ad utilizzare le somme residue dell’anticipazione  di cui  alla 
precedente determinazione n. 1 del 28/01/2011  ; 

 
RITENUTO pertanto opportuno: 
 

• optare per il pagamento in contanti  tramite l’ Economo Comunale che 
provvederà poi a rendere conto del pagamento una volta effettuato ; 

 
• imputare  la somma complessiva di  € 295,00 sul capitolo 1333/177/2011 

imp D00001/2011 
  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

� di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

� di prendere atto della partecipazione del Responsabile del Settore Finanziario  al 
corso  al   Corso di formazione che si terrà    in data 19/12/2011  a Quartu S.Elena    
sul tema: “La gestione del patrimonio degli enti locali e le conseguenti 
responsabilità “ organizzato da  Esproform  ; 
 

� di prendere atto altresì della partecipazione del Responsabile del Settore 
Finanziario  e dell’Assessore al Bilancio al corso  al   Corso di formazione 
organizzato dalla EDK sul tema : “La legge di stabilità e la manovra di bilancio 
2012“ che si terrà ad Assemini il 21/12/2011; 

� di autorizzare l’Economo Comunale ad utilizzare per il pagamento delle quote di 
partecipazione presso le rispettive segreterie degli organizzatori dei corsi , la 
somma precedentemente anticipata con i mandati n. 100 e 101 del  28/01/2011; 

� di imputare la spesa  di € 295,00 relativa alle suddette quote di partecipazione   sul  
capitolo  1333/177/2011  imp D0001/2011  . 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

        Maria Angela Casula  



 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE A DUE CORSI DI FORMAZIONE IN MATERIA 
FINANZIARIA DA PARTE DEL RESPONSABILE   DEL SETTORE E DELL' ASSESSORE AL BILANCIO - 
PAGAMENTO TRAMITE ANTICIPAZIONE ECONOMALE -

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1234 del 15/12/2011


